國立嘉義大學農學院106學年度第2次主管會議紀錄
時間：106年8月14日（星期一）中午12時10分
地點：農藝學系二樓會議室
主席：黃光亮院長                               記錄：呂美娟
出席人員：侯新龍主任、沈榮壽主任、林金樹主任、李安勝主任、吳建平主任、江彥政主任、吳希天主任、郭章信主任、李堂察主任（請假）、連塗發場長（未出席）、徐善德副院長兼主任、蔡文錫執行長、周蘭嗣執行長、李正德教官（請假）
列席人員：吳慷哲專案人員
壹、主席致詞：因研發處緊急通知，申請107年度教育部高教深耕計畫作業時
              程提早，因此連續於暑假期間召開主管會議，感謝各位主管出

              席並努力研提計畫。
貳、報告事項

報告事項一

報告單位：農學院各單位

    案由：本院各單位業務績效成果，提請報告。
    說明：
   一、本院向教育部申請106年大學社會責任實踐計畫 (USR計畫)」試辦計畫－「大學支持嘉義平原區友善耕作優質產業發展計畫」，由園藝學系與景觀學系執行，業經教育部審查通過 獲2,800,000元之經費補助，本項計畫全國共通過52個，本校提送兩件，僅本院獲得通過且排名第3。

 二、園藝學系獲媒體報導事蹟：

     木瓜王子

     http://m.ltn.com.tw/news/life/breakingnews/2117292
      一季園主
      http://www.cna.com.tw/news/aloc/201707210233-1.aspx
      三、生物農業科技學系老師獲106年科技部計畫2件經費共210萬；農
          委會計畫1件經費180萬元。

      四、森林暨自然資源學系獲媒體報導事蹟：

         (一)詹明勳助理教授2017年8月6日獲聯合新聞網報導-老樹有救了!
             樹醫生本周將吊點滴醫治。
             https://udn.com/news/story/7326/2626796
         (二)詹明勳助理教授2017年8月7日獲聯合報報導-配天宮靈樹奄奄

            一息嘉大教授打點滴搶救。         https://udn.com/news/story/7326/2627693?from=udn-referralnews_ch2artbottom
    (三)詹明勳助理教授2017年8月8日獲：
           聯合報報導-樹醫打點滴 搶救朴子配天宮老樹。
       https://udn.com/news/story/7326/2629197 20
           自由時報報導-〈中部〉配天宮 97 歲四季蘭病危樹醫搶救
       http://news.ltn.com.tw/news/local/paper/1125243
          中國時報報導-配天宮救神樹 四季蘭打點滴
 http://www.chinatimes.com/newspapers/20170808000498-260107
      五、森林暨自然資源學系吳治達助理教授與指導之研究生陳映融與張奕
          彩，及指導之大專生黃琪婕與譚端儀106年8月6-11日共同出席
          14th Annual Meeting Asia Oceania Geosciences Society

          (AOGS2017) 國際研討會，並進行二篇海報，二篇口頭發表，提升校
          譽。

     六、森林暨自然資源學系吳治達助理教授指導指導之研究生陳映融同學榮

         獲科技部補助19,000元出席國際學術會議(Budget: NTD19000; Title
         of the Study: Spatial clustering of dengue epidemic in the
         southern Taiwan and its association with surrounding greenness.
         14th Annual Meeting Asia Oceania Geosciences Society, Sunset
         City, Singapore. Poster presentation).
     七、森林暨自然資源學系林金樹教授榮獲本校105學年度服務績優獎；張
         坤城助以教授榮獲本校105學年度優良導師肯定獎。
     八、動物科學系吳建平主任106年7月24日於聯合報強調本土牛優勢生
         鮮安全有甜度，非進口牛可取代。
    報告事項二
報告單位：農學院

    案由：本院各單位8月~9月待辦事項，提請報告。
說明：
一、本院3五工程趣味競賽啦啦隊員，請各單位踴躍報名助陣，報名表
    電子檔，請於8月16日前將電子檔傳送院辦，見8月3日E-MAIL
    通知。

二、各單位提供校訊稿件資料（含相片圖檔，請以照片檔或圖檔傳送，
    勿貼在Word檔），請於8月17日前將電子檔傳送院辦，見8月7
    日E-MAIL通知。
三、各單位105學年度推動性別平等教育工作成果表及佐證資料成果照
    片電子檔，請於8月21日前將電子檔傳送院辦，見7月26日E-MAIL
    通知。
四、各系（105.8.1-106.7.31）相關招生業務成果，請於8月21日前將

    送教務處招生與出版組，見8月3日E-MAIL通知。
五、各系申請於108 學年度【增設系所學位學程特殊管制項目】及
    【大學校院增設、 調整院、系、所、學位學程及招生名額總量】的
    計畫書外審委員建議名單 10 位，請於8月31日前將送交研發處，
    見8月3日E-MAIL通知。
      六、各系106.2擬新聘教師資料，請於9月5日前送校級新聘教師甄選
          委員會，見106年7月5日人事室公文。
七、各系申請於108 學年度【增設系所學位學程特殊管制項目】及
    【大學校院增設、 調整院、系、所、學位學程及招生名額總量】的
           計畫書，經系務會議通過後，計畫書及會議紀錄，請於9月5日前
          送達院辦，見8月3日E-MAIL通知。
      八、各單位推薦本校106年度傑出校友選拔推薦表，請於9月15日前送
          秘書室，見6月23日電子公文。
參、提案討論：

提案一                                   提案單位：農學院

案由：訂定本院106年~109年特色研究項目、工作目標與績效指標案，提請討
      論。
說明：
一、依依研發處106年8月7日緊急通知辦理，如附件P.1。

二、各系特色研究項目、工作目標與績效指標如附件P.2~P.12。
決議：修正後通過。
提案二                                   提案單位：農學院

案由：本院申請107年「高等教育深耕計畫」書草案，提請討論。
說明：
  一、106年8月1日主管會議決定，請各系依教育部深耕計畫指標內容及本校

      發展目標研提計畫，並於8月14日中午召開主管會議討論。
  二、農學院專業同儕觀課計畫書如附件P.13~P.14；農學院強化外部獎助學金
      募款計畫書如附件P.15~P.17；農學院提升學生選課自由度及跨域整合學
      習計畫書如附件P.18~P.21。
  三、動物科學系以能營運化為前提之經濟動物專業經營深耕教育計畫書如附
      件P.22~P.27。

  四、生物農業科技學系生物技術應用在新農業的深耕教育計畫書如附件
      P.28~P.30；績效指標、衡量標準及目標值如附件P.31~P.45。

  五、木質材料與設計學系高等教育深耕計畫構想徵求書如附件P.46~P.52；績
      效指標、衡量標準及目標值如附件P.53~P.64。

  六、植物醫學系高等教育深耕計畫構想徵求書如附件P.65~P.72；績
      效指標、衡量標準及目標值如附件P.73~P.83。

  七、農藝學系建構總整課程落實教學創新及提升教學品質計畫書如附件；績效
      指標、衡量標準及目標值如附件P.84~P.90。

  八、景觀學系「前瞻永續環境規劃設計特色人才培育」計畫書如附件一。

  九、園藝學系─園藝產業跨域統整課程(capstone)實踐與茁壯、園藝學系及
      景觀學系─發展嘉義山海平原區友善耕作優質產業、農學院蘭花生技學
      程暨園藝學系─發展特色蘭花大學計畫書如附件二。
決議：各單位研提計畫修正後通過，並於8月15日中午前將電子檔送徐副院長

      彙整。
提案三                                  提案單位：農學院

案由：本院學生壁報展競賽辦法案，提請討論。
說明：
  一、依本院106年8月1日106學年度第1次主管會議決議辦理。

  二、本院106年教學創新試辦計畫壁報展示規則說明及辦法初稿如附件
      P.91~P.99。
決議：
  一、修正後通過。

  二、106年11月1日舉辦本院學生壁報展競賽，並將本活動列入本院導師制
      活動表內。

肆、臨時動議：無
散會：下午3時30分

PAGE
4